1

第６期四谷地区協議会会議録

分科会名 第２分科会 開催回 平成２７年度 第８回

開催日 平成２８年１月２８日（木） １６：００～１７：３０

出席者

委員 ５名

その他

出張所職員１名

新宿地域交流館職員１名

信濃町シニア活動館職員１名

四谷高齢者総合相談センター職員１名

議題
１ 健康体操教室の各会場の開催状況の報告

２ 来年度の体操教室予定表について

３ 四谷子ども見守り隊について

４ その他

１ 健康体操教室の各会場の開催状況の報告

会  場 開催状況

本塩町地域交流館 これまで通り楽しく活動している。

四谷ひろば 新年から多数の参加があり、４０～４８名、平均で４４名程度となっ

ている。２月１６日に茶話会を開催する予定。

新宿地域交流館 １２～１６名の参加で、男性の参加が少なかった。食事会が楽しかっ

たとの意見が出た。

若葉地区

ライトコート四谷

１２～１５名が参加した。１２名を超えると手狭になる。１２名は参

加者が固定化しており、他に久しぶりに参加した方等がいた。

信濃町

シニア活動館

２６名ほどの参加があった。人数が多いので２部制にしては、という

意見も出ているが、どちらかに参加者が偏ることが懸念される。

四谷中学校 ６名の参加で以前よりも減少している。

花園小学校 ９名が参加した。１６日は休みであった。

２ 来年度の体操教室予定表について

出席委員が改めて内容を確認した。

３．四谷子ども見守り隊について

 今後の方針について意見交換を行った。実際に活動している人数が減少している

のではないか、今後周知活動に力を入れてはどうか等の意見が出された。次回会議

で引き続き討議する。

４ その他

（１） 体操教室の予算については、リーダー、スポーツ交流委員会、事務局で検討す

る。

（２） 来年度はカフェの開催についても検討したい。

2

（３） 情報提供等

・高齢者総合相談センター

  来年度以降、生活支援体制支援事業が始まる。地域の力を引き出していこう

という取り組みで、社会福祉協議会と高齢者総合相談センターとで協働して

いく。

・信濃町シニア活動館

朗読会、手話入門イベントについて周知した。

次回

日程

平成２８年２月２５日（木）１４：００～ 四谷特別出張所会議室